establece y fija en un monto único de S/. 1,500.00 (…)4.7 Subsidio por gastos de sepelio o servicio funerario 

completo: La entrega económica que corresponde al subsidio por gastos de sepelio o servicio funerario se 

establece y fija en un monto único de S/ 1 500,00 (Mil Quinientos y 00/100 soles). Se otorga a pedido de la 

beneficiaria o beneficiario que corresponda, previa verificación de la documentación que acredite o sustente los 

gastos de sepelio o servicio funerario completo, de corresponder. 

Que, a  través del Informe Legal Nª 197/2020-MPCH/GAJ del 02.03.2020 la Gerencia de Asesoría Jurídica,

[...]

ARTICULO PRIMERO.-  OTORGAR  el subsidio por fallecimiento y convenio colectivo a favor de ELMER 

ANIBAL ZUÑIGA MALHABER en su condición de heredero, el equivalente a S/ 1,500.00  y Cinco (05) 

remuneraciones totales de S/  2,414.44 c/u ascendente a la suma de S/ 12,072.20; lo que hace un total de  S/ 

13,572.20 (TRECE MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS CON 20/100 SOLES), por el fallecimiento de su padre don JORGE 

ANTONIO ZUÑIGA MALHABER (ex servidor); por los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la 

presente Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la  Gerencia de Administración a través de la Sub Gerencia de 

Tesorería y Finanzas disponga el pago de S/ 13,572.20 (TRECE MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS CON 20/100 SOLES) 

a favor del Sr. ELMER ANIBAL ZUÑIGA MALHABER, siempre y cuando exista disponibilidad financiera y 

presupuestaria, por los fundamentos expuestos. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolución en la forma prevista por la Ley 27444 – Ley del